estruturada nesses termos atende ao interesse público e observa os princípios da 

eficiência, economicidade, planejamento e responsabilidade na gestão dos recursos 

públicos, conforme disposto na Lei nº 14.133/2021. 

7. DA ESTIMATIVA DO VALOR 
O custo estimado total da contratação é de R$ 120.009,98 (cento e vinte mil, nove 

reais e noventa e oito centavos) conforme custos unitários apresentados na pesquisa 

em anexo. 

8. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
2. A dotação orçamentária será repassada em momento oportuno. 

9. DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA 
O prazo de vigência do presente contrato deverá ser de 12 meses, encerrando-se